Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           23.07. 2020 г.                                                             № 174

д. Бегуницы
о внесении изменений в постановление главы администрации от 06.08.2018 № 170 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договора социального найма»

Рассмотрев требования, изложенные в протесте заместителя прокурора Волосовского района, Ленинградской области от 03.07.2020 № 7-17-2020 на административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договора социального найма», утвержденный постановлением администрации МО Бегуницкое сельское поселение от 06.08.2018 № 170
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 06.08.2018 № 170 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договора социального найма» следующие изменения:
1) п. 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
а) не представлены документы, подтверждающие право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
б) представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
в) не истекло пять лет со дня совершения гражданами намеренных действий, в результате которых такие граждане могли быть признанными нуждающимися в жилых помещениях;
г) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации МО
Бегуницкое сельское поселение                                                 Н.А. Михайлова

Администрация

муниципального образования

Бегуницкое

сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07

.

2020

г

.

№

174

д. Бегуницы

о

внесении изменений в постано

вление главы администрации от 06.08.2018 №

170

«Об утверждении  административного

регламент

а

по предоставлению

муниципальной услуги

«

Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по

договора социального найма

»

Рассмотрев требования, изложенные в протесте

заместителя

прокурора

Волосовского рай

она, Ленинградской области от 03.07

.2020 № 7

-

17

-

2020

на

административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«

Принятие граждан на

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договора социального найма

»

,

утвержденный

постановлением администрации МО

Бегуницкое сельское поселение от

06.08.2018 № 170

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в Постановление

от

06.08.2018 № 170

«Об утвер

ждении

административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги

«

Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договора социального найма

»

следующие изменения:

1)

п. 2.8

раздела 2

изложить в новой редакции

:

«

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги

.

а) не представлены документы, подтверждающие право соответствующих

граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

б) представлены документы, кот

орые не подтверждают право соответствующих

граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

в) не истекло пять лет со дня совершения гражданами намеренных действий, в

результате которых такие граждане могли быть признанными нуждающимися

в

жилых помещениях

;

г)

ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо

подведомственной органу государственной власти или органу местного

самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об

отсутствии

документа и (или) информации, необходимых для принятия

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, если

соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной

инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашива

емых